CONSELHO REGIONAL
DE ODONTOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

A(;f)ES DO SETOR DE FISCALIZACAO
Exercicio: 2024

VISAO GERAL

O setor de Fiscalizacdo do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Norte
(CRO-RN) tem como objetivo garantir o bom exercicio da odontologia no estado, elaborando,
coordenando e executando atividades de fiscalizagdo. Essas atividades buscam assegurar a
legalidade da pratica profissional e a qualidade dos servigos prestados em estabelecimentos

publicos e privados que realizam atividades odontolégicas.

RESPONSAVEL
Nome Cargo/funcao
Franscisco Damiao Alves Leite Coordenador
Gledson Bruno Garcia Fiscal
Mickael Costa da Silva Fiscal
José Fabricio Rodrigues Fiscal
Débora Monic de Lima Apoio

PLANILHA DE ATIVIDADES EXECUTADAS

Dendncias recebidas 197
FiscalizacGes presenciais 3.285
Ficalizag6es Online 243
FiscalizacGes proativas 2.798
FiscalizacOes reativas 730

Estabelecimentos interditados 38



Estabelecimentos desinterditados

30

PROFISSIONAIS FISCALIZADOS

Cirurgiao-dentista
Técnico em Saude Bucal
Técnico em prétese dentaria
Auxiliar de salude bucal

Auxiliar de protese dentaria

Unidades basicas de Saude
Entidade Prestadora de Assisténcia Odontologica
Laboratorio de préteses

TOTAL DE PROFISSIONAIS FISCALIZADOS

1904
515
25
383

512

180

3.528

Natal (RN), 31 de dezembro de 2024.



